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گزارش

ادامه از صفحه اول

هزینه های مدیریت بحران
با در نظر گرفتن تولید ناخالــص داخلی ایران، این 
میزان آســیب پذیری در برابر ســوانح طبیعی بسیار 
هشداردهنده اســت، به ویژه از آن جهت که هنوز در 
هیچ کدام از این ســوانح هیچ یک از کلانشهرهای ما 
مورد آســیب و خسارت مســتقیم قرار نگرفته است. 
این در حالی است که بر اساس تخمین های سازمان 
ملل متحد بین ۳٫۵ تا ۷ درصد تولید ناخالص داخلی 
سالانه کشورهایی که در معرض خشک سالی هستند، 
به صورت مستقیم صرف مقابله با تبعات خشک سالی 
(نظیــر کم آبــی و از بین رفتن مشــاغل و کمبود مواد 
غذایی و...) می شــود. بنابراین می توان در نظر گرفت 
که حدودا ســالی ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار در  سال های 
اخیر در کشــور ما از نظر خشک سالی دچار خسارت 
شده ایم. دانش مدیریت کاهش ریسک سانحه برای 
جلوگیری، کاهش و آماده ســازی برای ریســک هایی 
ماننــد ریســک مخاطــرات طبیعی یــا بیماری های 
همه گیر طراحی شــده است. عوامل ریسک اغلب با 
ضعــف مدیریت و کمبود منابع برای مدیریت بحران 
مربوط اند. این امــر در  همه گیری کووید ۱۹ به وضوح 
مشاهده شده است. در سال ۲۰۲۰، خسارت اقتصادی 
ناشــی از حوادث طبیعی در سراسر جهان به حدود 
۲۶۸ میلیارد دلار رســید. ســوانح طبیعی در نتیجه 
فرایندهای طبیعی روی زمین ازجمله سیل، طوفان، 
زلزله و ســونامی رخ می دهند. در سال ۲۰۲۰، تعداد 
حوادث طبیعی در مقایسه با سال قبل اندکی کاهش 
یافت. طوفان های استوایی سال ۲۰۲۰ بیشترین میزان 
خســارت اقتصادی را به بار آوردند. سیلاب موسمی 
هند باعث کشته شــدن بیــش از هزارو ۹۰۰ انســان 
شد. آسیا ریســکی ترین قاره دنیاست. هر نوع سانحه 
و آســیب از زلزله و ســیل تا همه گیری کرونا در قاره 
آسیا بدترین تبعات را دارد. از این رو می توان به زلزله 
و ســونامی ۲۰۰۴ اندونزی، با بیش از ۳۰۰ هزار کشته 
در ۱۵ کشور حاشیه اقیانوس هند تا همه گیری کرونا 
با تلفات وســیع انســانی به ویژه در چیــن و هند در 
ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ مثال آورد. عواقب ناشی از 
ســوانح طبیعی نه تنها انسانی و فیزیکی است  بلکه 
اقتصادی نیز هست. بسته به  شدت رخداد، هزینه های 
زیادی برای بازسازی منطقه آسیب دیده پس از وقوع 
یک فاجعــه طبیعی باید صرف شــود. کشــورهای 
کم درآمد (مانند هائیتی، نپال و افغانســتان) بیشــتر 
تحت اثر تبعات سوانحی طبیعی قرار می گیرند. این 
دلایل شــامل کمبود زیرســاخت های مدرن، مسکن 
ناکافی و کمبود منابع پشتیبان است. از لحاظ تاریخی، 
مقابله با سوانح بر واکنش اضطراری متمرکز بو د اما 
در اواخر قرن ۲۰ به طور فزاینده ای تشخیص داده شد 
که ســوانح الزاما طبیعی نیستند (حتی اگر مخاطره 
مســتقیما به طبیعت مربوط باشد) و فقط با کاهش 
ریســک و مدیریت شــرایط مخاطره آفرین و کم کردن 
معرضیت و آســیب پذیری اســت کــه می توانیم از 
خســارات جلوگیری کرده و اثرهای سوانح را کاهش 
دهیــم. در گــزارش رئیس ســازمان مدیریت بحران 
مشخص است که همچنان در کشور ما برای مقابله و 
«بعد از رخداد سانحه» در حال هزینه کردن هستیم و 
هزینه های پیشگیری در ایران هنوز برای مقایسه قابل 
اشاره نیز نیســتند. این رویکردی است که باید از سال 
۱۴۰۰ عوض شود و این تغییر را در آغاز دهه و سده ای 

نو در کشورمان پیگیری کنیم.
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همتي به نقل از رئیس جمهوري: نمي توانید هم فعالیت انتخاباتي داشته باشید هم در رأس بانك مرکزي باشید

قاطعیت دیرهنگام روحاني زنجیره تأمین کفش ملی
 تضمین مالی شد

در راســتای تقویت تولید داخــل و ایجاد ثبات در  �
صنعت کفش و شــبکه تأمین کفش، شــرکت کفش 
ملی اقدام به تضمین مالی زنجیره تأمین خود از طریق 
استقرار پلتفرم سککوک بین کفش ملی، تأمین کنندگان 
و صنایع وابســته نمود. علیرضا نصیــری، مدیرعامل 
گروه صنعتی ملی خبر داد، با اجرایی ســازی استقرار 
پلتفــرم تأمین مالی بین زنجیــره تأمین کفش ملی و 
صنایع وابسته، نخستین تراکنش عملیاتی تأمین مالی 
زنجیره تأمین کفش محقق شــد. در راســتای تحقق 
شعار سال با عنوان تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها، 
شــرکت کفش ملی به عنوان بزرگ ترین شبکه عرضه 
کفش و انواع پای پوش، با اســتفاده از تجربه و سابقه 
ارزشمند خود به شناخت عمیق و دقیق زنجیره تأمین 
کفش ملی و بنگاه هــای مختلفی که در این صنعت 
زنجیره کفش را شکل می د هند، پرداخته است. با نگاه 
به  روز مدیران شــرکت در بهره گیری از ابزارهای نوین 
تأمین مالی در ســطح دنیا، شرکت کفش ملی موفق 
شــد به یکی از پیشــتازان بهره گیری از ابزارهای نوین 
تأمین مالــی زنجیره تأمین در صنعت کفش کشــور 
تبدیل شــود. بــرای اجرای این طرح، شــرکت کفش 
ملی با همراهی بانک ملی ایران و پلتفرم ســککوک 
علاوه بر کاهش هزینه تأمین مالی، این قابلیت را برای 
تأمین کنندگان خــود ایجاد کرده کــه بتوانند از اعتبار 
ایجادشده در مسیر تســویه تعهدات در زنجیره بهره 
ببرند. بدین ترتیب همزمان با مدیریت جریان مالی در 
طول زنجیره به بهبود سرمایه در گردش در کل زنجیره 
کمک شایانی خواهد شد و با کاهش هزینه های مالی، 
انجام معاملات برای کل شــرکت های زنجیره تأمین، 
مقــرون بــه صرفه تر خواهد بــود. با راه انــدازی این 
سامانه، بســتری به منظور توسعه ظرفیت های تولید 

در صنعت کفش کشور فراهم خواهد شد. 

خبر ویژه

جزئیات واردات ۱۰.۲ میلیون دلاری ماینرها
چه اندازه ماینر وارد ایران

 شده است؟
شرق: استخراج رمزارزها در ایران مدت هاست  �

کــه خبرســاز اســت امــا به تازگــی و با شــروع 
قطعی هــای برق، ایــن موضــوع بحث برانگیزتر 
هم شــده اســت. در تازه ترین خبــر و طبق اعلام 
معاون فنــی گمرک ایران تاکنــون واردات حدود 
۱۰.۲ میلیــون دلار دســتگاه اســتخراج بیت کوین 
(ماینــر) با ردیف تعرفه مشــخص در گمرک ثبت 
شده است. علاوه براین پیگیری رسانه ها از آخرین 
وضعیــت واردات ماینرها از گمرک ایــران با این 
اعــلام معاون فنی گمرک ایران همراه شــد که از 
سال گذشــته تاکنون حدود ۲۰ هزار بسته ماینر با 
مجموع وزن ۱۵.۲ تن در ردیف تعرفه۸۴۷۱۹۰۲۰ 
وارد کشور شده است. ارونقی با اعلام اینکه ارزش 
ماینرهای وارد شــده حدود ۱۰.۲ میلیون دلار بوده 
اســت، گفت  این ماینرها عمدتا از کشور چین وارد 
و بــا ارز نیمایی از طریق حواله ارزی و بعضا برات 
تأمین ارز شــده و دارای ثبت ســفارش و کد تأیید 

منشأ ارز است.
وی همچنین ارزش گمرکی واردات این ماینرها 

را حدود ۴۳ میلیارد تومان اعلام کرد.
آیا تمام واردات همین ۱۰.۲ میلیون دلار است؟

اما ایــن گزارش اعلامی از ســوی معاون فنی 
گمــرک ایران قابل تأمل اســت و به نظر می رســد 
به معنی آمار تمامی ماینرهــای وارداتی حتی از 
مبادی رســمی در چند ســال اخیر نباشد؛ چرا که 
تعییــن ردیف تعرفــه خاص برای دســتگاه های 
اســتخراج رمز ارزها عمر زیادی نداشته و محدود 
به یک سال اخیر است. براساس گزارش ایسنا، این 
در حالی اســت که دولت در اواســط سال ۱۳۹۸ 
بعــد از اما و اگرهایی کــه در رابطه با اســتخراج 
بیت کوین و صدور مجــوز برای آن در ایران وجود 
داشــت، در مصوبه ای با اســتخراج فرآورده های 
پردازشــی رمزنگاری شــده موافقت کــرد و آن را 
به عنــوان یک فعالیت صنعتــی و با اخذ مجوز از 
وزارت صمت مجاز دانسته بود و تا آن زمان هنوز 
واردات رســمی ماینرها شکل مشخصی نداشت. 
از ســویی طبق بخش نامه صادره در سال ۱۳۹۷ 
و مصوبه هیئت وزیران در همان ســال، فهرست 
۳۲۴۳ ردیف تعرفه های کالایی مشــخص شد که 
ورود این کالاها به مناطق آزاد تجاری – صنعتی و 
ویژه اقتصادی نیاز به مجوز ثبت سفارش از وزارت 
صمت نداشــت و بر این اســاس گمرکات ورودی 
نیــز از این ردیف تعرفه هــا از جمله ردیف تعرفه 
۸۴۷۱۹۰۹۰ که ماینرها در آن طبقه بندی می شــد، 
در هنــگام ترانزیت خارجی به مناطق ویژه و آزاد، 
ثبت ســفارش مطالبه نمی کردند، بر این اساس تا 
پایان ســال ۱۳۹۸ دستگاه های ماینر ردیف تعرفه 

مشخصی نداشت.
در ادامــه گمرک ایران دســت به تعیین ردیف 
تعرفه مشــخص برای ماینرها زد و از آن پس این 
دســتگاه ها با ردیف تعرفه انحصاری ۸۴۷۱۹۰۲۰ 
ثبت شــد و گمرک مقرر کرد که واردات ماینرها با 
مأخذ حقوق ورودی پنج درصد اســت و مشمول 
مفاد مصوبه هیئت وزیــران و مصوبات اصلاحی 
آن برای عدم نیاز به ثبت ســفارش برای ورود به 
مناطق ویژه و آزاد نیســت؛ بنابراین از سال گذشته 
ترانزیت ماینرها در مناطق آزاد نیز مشــمول ثبت 
ســفارش شــد. با این اوصاف اینکه در چند سال 
اخیــر چه میزان ماینر از مبادی ورودی رســمی و 
چه میزان به صورت غیررســمی وارد شده یا قبل 
از اعلام ردیف تعرفه مشــخص برای ماینرها، این 
دســتگاه ها در قالب ردیف های طبقه بندی به چه 

میزان واردات داشته در ابهام قرار دارد.
گفتنی اســت کــه طی مــدت اخیــر و در جریان 
قطعی هــای بــرق، اســتخراج بیت کویــن و مصرف 
قابل توجه برق در این زمینه، از عوامل اصلی قطعی ها 

اعلام شده است.

از  منتشرشــده  فهرســت  شرق: 
شــوی شــورای نگهبان و اعلام 
انتخابــات  نامزدهــای  نهایــی 
پیــش رو،  ریاســت جمهوری 
نهاد مهم  تکلیف دســت کم دو 
را نامشــخص کــرده و هــر روز 
هــم اخبــار تــازه ای در این بــاره 
منتشر می شــود. حالا رئیس قوه 
انتخابات  درگیــر  قضائیــه  مهم 
دوره  ســیزدهمین  تبلیغــات  و 
است  ریاست جمهوری  انتخابات 
و مشــخص نیســت چه کســی 
رسما ســکان مدیریت این قوه را 
در دســت گرفته است. در سمت 
دیگر نیز بانک مرکزی ایران در دو 
روز گذشته محل بحث و موضوع 
اخبار شــده و مشخص نیست در 
لحظه تنظیم این گزارش، ریاست 
آن به طــور رســمی در دســت 
چه کســی اســت. پــس از تأیید 
صلاحیت عبدالناصر همتی برای 
یا  تغییر  پیش رو، بحث  انتخابات 
انتخــاب جایگزین برای او در این 

حدود یک ماه تبلیغات انتخابات، محل پرسش شد 
و با وجود اینکه همتی معتقد بود نیازی به تغییرات 
در ریاســت این بانک مهم نیســت، بــه نظر می آید 
نظر ریاســت کنونی جمهور متفاوت است. دیروز و 
در ســاعات مختلف، اخبار متفاوتی منتشر شد که از 
انتخاب سرپرســت یا جایگزین رئیس بانک مرکزی 
حکایت داشــت. در لحظات پایانی این گزارش، اما 
به نظر می آید رسما اختیارات همتی به فردی دیگر 
واگذار شــده و قائم مقــام او حالا ســکان دار بانک 
مرکزی است. در بانک مرکزی چه می گذرد و آیا این 
تغییرات مدیریتی تأثیری بر روند اقتصادی کشور در 

این حدود یک ماه خواهد داشت؟
کمیجانی رئیس بانک مرکزی شد؟

آخرین خبری که روز گذشته درباره ریاست بانک 
مرکزی منتشر شد، همین یک جمله است: «کمیجانی 
رئیس بانک مرکزی شــد». عصر روز گذشته و پس از 
انتشار و تکذیب چندین خبر، بالاخره از تغییر همتی 
و انتخــاب جایگزین برای او ســخن بــه میان آمد و 
به نظر می آیــد این تغییر حالا دیگر قطعی اســت. 
پس از تأییــد صلاحیت عبدالناصر همتی از ســوی 
شــورای نگهبان، زمزمه هایی مبنی بــر تغییر رئیس 
کل بانک مرکزی شــنیده شــد و پیش از این شایعه 
شده بود ســید حمید پورمحمدی، معاون اقتصادی 
ســازمان برنامه و بودجه، رئیــس کل بانک مرکزی 
شــده اســت که پیگیری های صورت گرفته حاکی از 
آن بــود که خبر انتصاب حمید پورمحمدی به عنوان 
رئیــس کل بانک مرکزی به جــای عبدالناصر همتی 
تکذیب شــده اســت. دو روز پیش هــم عبدالناصر 

همتی در کلاب هــاوس درباره جابه جایی خود گفته 
بود: «با آقای رئیس جمهور صحبت کردم و ایشــان 
معتقد بودنــد حضور من در صحنه انتخابات تا آخر 
می تواند روی نظام پولی و بانکی کشــور تأثیر داشته 
باشد. البته من نظرم این بود حضور من در انتخابات 
تأثیــری بر نظام پولی و بانکی کشــور نــدارد، اما از 
تصمیم رئیس جمهور هم خبر ندارم. شــنیدم ایشان 
با تعــدادی از اقتصاددانان برای پســت رئیس کلی 
بانــک مرکزی صحبت کرده انــد». دیروز اما به  جای 
عبدالناصــر همتی، اکبر کمیجانــی، قائم مقام بانک 
مرکزی، در جلســه هیئت دولت شــرکت و فعالیت 

خود را به عنوان رئیس بانک مرکزی آغاز کرد.
هماهنگی  ســتاد  جلســه  در  همتــی  جایگزیــن 

اقتصادی
از  پــس  و  گذشــته  روز  اصلــی،  زمزمه هــای 
برگزاری جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی مطرح 
شــد؛ درحالی که پیش از این اخبــاری مبنی بر عزل 
رئیــس کل بانک مرکزی در فضــای مجازی مطرح 
شــده بود، رئیس کل بانک مرکــزی این موضوع را 
تلویحا تأیید کرد و در جلســه دیروز ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت نیز حضور نداشــت. علاوه  بر این و 
بر اساس گزارش ایســنا، چندروزی است که پس از 
احــراز صلاحیت عبدالناصر همتــی برای کاندیدای 
ریاســت جمهوری، اخبــار تأیید نشــده ای مبنــی بر 
«فشارها بر ارزپاشی بانک مرکزی برای کاهش نرخ 
ارز و مخالفــت رئیس کل این بانک» مطرح شــده 
اســت. در پی این موضوع، دو شب پیش همتی در 
واکنــش به این موضوع در کلاب هــاوس با تأکید بر 

اینکه رئیس جمهور درخواستی برای ارزپاشی از من 
نداشــته اند، توضیح داد: رئیس جمهور به من گفتند 
اگر بخواهید در رقابت ها بمانید، باید استعفا بدهید. 
من گفتم به نظرم مشکلی ندارد، اما اگر شما نظرتان 
بر این اســت، قبول می کنم. ایشــان صاحب اختیار 
هستند و حتما تشخیصشان درست است. همچنین، 
طبــق گفته وی، مدتی اســت کــه قائم مقام بانک 
مرکــزی امور این بانک را در دســت گرفته اســت. 
در این زمینه، دیروز نیز در جلســه ســتاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، عبدالناصر همتی حضور نداشــت 
و اکبر کمیجانی، قائم مقام رئیس کل بانک مرکزی، 
در این جلســه حاضر بود. بر این اســاس، این شائبه 
تقویت شده است که همتی احتمالا دیگر رئیس کل 
بانک مرکزی نیســت. البته تا ظهر دیروز این خبر از 
هیچ مبادی رســمی تأیید و اعلام نشــد، اما به نظر 

می آید این تغییر قطعی است.
پورمحمدی جایگزین همتی نیست

تکلیف ریاست بانک مرکزی در حالی روز گذشته 
خبرســاز شــد که اوایل روز اخباری مبنی بر انتصاب 
چند نفر به  این سمت مطرح شد که البته در هر مورد 
هم خبر رسما تکذیب شــد. در این میان، احتمالاتی 
در رابطه بــا جایگزینی حمیــد  پور محمدی، معاون 
ســازمان برنامه و بودجه، به جای همتی در ریاست 
کل بانک مرکزی مطرح شده است که سازمان برنامه 
و بودجــه این مــورد را تکذیــب کــرد. پیگیری ها از 
سازمان برنامه و بودجه با این اعلام همراه شد که با 
وجود پیشنهادی که به پورمحمدی برای ریاست کل 
بانک مرکزی شده، وی به دلایلی از پذیرش این سمت 

خودداری کــرده اســت. در کنار 
پورمحمدی، گزینه اکبر کمیجانی 
گزینه  ولــی هنــوز  مطرح شــد، 
نهایــی مشــخص نشــده و بانک 
مرکزی نیز موضعی در این رابطه 
نداشته است که البته تمام اخبار 
حــالا از ســکان داری کمیجانــی 
همچنین  دیــروز  دارد.  حکایــت 
بین الملل  امــور  و  روابط عمومی 
ســازمان برنامــه و بودجــه، در 
واکنــش به خبر انتصــاب حمید 
پورمحمــدی، معــاون ســازمان 
برنامــه و بودجــه، بــه ریاســت 
بانک مرکزی گفــت: این موضوع 
چنــد روز قبل مطرح شــد، ولی 
آمادگی،  به دلیل عــدم  اینجانب 
پیشنهاد ریاســت بانک مرکزی را 
اخبار  تمامی  بنابرایــن  نپذیرفتم. 
در ایــن زمینه فاقــد صحت بوده 
و تکذیــب می شــود. همتــی دو 
شــب پیــش در گفت وگویی آزاد 
با مــردم در کلاب هــاوس اعلام 
به وی گفته  کرد رئیس جمهوری 
نمی تواند هم فعالیت های انتخاباتی داشــته باشد و 
هم در رأس بانک مرکزی حضور داشته باشد. بنابراین 
بــا برخــی از اقتصاددان ها برای جایگزین شــدن وی 
وارد مذاکره شــده اند. البته وی به این موضوع انتقاد 
داشــت که رئیس قوه قضائیه هم فعالیت انتخاباتی 
دارد و در سمت فعلی مشغول به کار است. حالا و با 
توجه بــه اینکه صبح دیروز اکبر کمیجانی، قائم مقام 
بانک مرکزی، در جلســه هیئت دولت حضور داشت، 
برخــی گمانه زنی می کنند کــه او جایگزین احتمالی 

همتی خواهد بود.
را  اختیاراتم  تغییــرات؛  اخبــار  بــر  همتی  تأییــد   

تفویض کردم
آخریــن خبر دربــاره تغییرات در ریاســت بانک 
مرکزی به ســخنان عصر دیــروز عبدالناصر همتی، 
داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری برمی گردد که 
گفت: در دوران رقابت های انتخاباتی به دلیل اینکه 
فرصت کمتری دارم که به مســائل بانکی برســم، 
اختیــارات خود را بــه جناب آقای دکتــر کمیجانی 
تفویض کردم. رئیس کل بانک مرکزی دیروز در جمع 
خبرنــگاران درباره خبر برکناری اش گفت: قائم مقام 
بانک مرکزی را خودم مشــخص کردم و طبق قانون 
بانــک مرکزی در مواقع غیبــت و معذوریت رئیس 
کل، قائم مقام می تواند تمام اختیارات رئیس کل را 
داشته باشد. همتی اضافه کرد: همچنین حکم قائم 
مقام هم با رئیس جمهور اســت. او افزود: در دوران 
رقابت های انتخاباتی به دلیل اینکه فرصت کمتری 
دارم که به مسائل بانکی برسم، اختیارات خود را به 

جناب آقای دکتر کمیجانی تفویض کردم.

خبر

گوشت مرغ رکورددار  رشد قیمت در فروردین  شد
ایرنا: بررســی آمــار وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت نشــان می دهد با توجه بــه روند افزایش 
قیمت کالاهای اساســی در یک ســال گذشته، در 
فروردین ســال ۱۴۰۰ گوشــت مرغ تــازه با ۱۲۱.۳ 
درصد بیشــترین افزایش قیمت را داشــته است. 
بررسی آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان 
می دهد در یک ماه منتهی به فروردین ســال ۱۴۰۰، 
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه به طور میانگین 
۲۴ هزار و ۶۹۷ تومان شد که نسبت به مدت مشابه 
در فروردین  سال ۹۹ با قیمت ۱۱ هزارو ۱۵۸ تومان، 
بیش از ۱۲۱.۳ درصد رشــد داشته است. بنا بر این 
گــزارش، قیمت هر کیلوگرم گوشــت گوســفندی 
(مخلوط) به طور میانگیــن ۱۳۰ هزار و ۶۷۷ تومان 
شد که نسبت به مدت مشابه فروردین ۹۹ با قیمت 
۹۲ هــزارو ۸۳ تومان، حدود ۴۱.۹ درصد رشــد را 
نشــان می دهد. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله 
در فروردین  امسال به طور میانگین ۱۱۲ هزار و ۵۰۵ 
تومان شــد که نســبت به مدت مشــابه فروردین  
ســال ۹۹ با قیمت ۷۵ هــزار و ۷۸۶ تومان، رشــد 
۴۸.۵ درصدی داشــته است. همچنین در فروردین  
قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی (درجه  
یک) ۲۴ هزار و ۵۲۷ تومان، برنــج تایلندی (غیر از 
هومالی) ۱۴ هــزار و ۳۳۵ تومــان، برنج طارم اعلا 
۳۴ هزار و ۸۹۱ تومان و برنج داخلی هاشمی درجه 
یک ۳۳ هزار و ۶۹۷ تومان شــد که نسبت به مدت 
مشابه فروردین سال گذشته، به ترتیب حدود ۹۶.۳ 
درصد، ۹۰.۱ درصد، ۴۶.۳ درصد و ۴۳ درصد رشد 
نشــان می دهد. بر پایه این آمارها، متوسط قیمت 
هر کیلوگرم شــکر ســفید در فروردین ســال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۱ هزار و ۹۱۲ تومان شــد که نسبت به مدت 
مشابه سال ۹۹ با قیمت شــش هزار و ۴۵۱ تومان، 
حــدود ۸۴.۷ درصــد رشــد را نشــان می دهد. بر 
اســاس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در فروردین ســال ۹۹ قیمت هر کیلوگرم گوشــت 
گوســاله ۷۵ هزارو ۷۸۶ تومان، گوشت گوسفندی 
(مخلــوط) ۹۲ هزارو ۸۳ تومان، گوشــت مرغ تازه 
۱۱ هــزارو ۱۵۸ تومان، برنج پاکســتانی باســماتی 
(درجه یــک) ۱۲ هزار و ۴۹۴ تومــان، برنج تایلندی 

(غیــر از هومالی) هفت هــزار و ۵۳۹ تومان، برنج 
طــارم اعلا ۲۳ هــزار و ۸۴۸ تومــان، برنج داخلی 
هاشــمی درجه یک ۲۳ هزار و ۵۷۱ تومان و شــکر 

سفید شش  هزار و ۴۵۱ تومان بوده است.

روزهای سبز بورس ادامه می یابد؟
شرق: شــاخص کل در بازار بورس روز گذشته 
(یکشــنبه، نهــم خــرداد) ۱۷ هــزار و ۳۷۷ واحد 
رشــد داشــت که در نهایت این شــاخص به رقم 
یک میلیون و ۱۵۶ هزار واحد رسید. بر پایه معاملات 
دیروز، بیش از هفت میلیارد و ۵۰۳ میلیون ســهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۶۳۲ 
میلیارد ریال داد و ســتد شد. همچنین شاخص کل 
(هم وزن) با ۹۳ واحد کاهش به ۳۸۵ هزار و ۵۳۶ 
واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با ۶۰ واحد افت 
به ۲۴۸ هزار و ۷۹۹ واحد رســید. شاخص بازار اول 
۱۵ هزار و ۹۵۴ واحد و شــاخص بازار دوم ۲۴ هزار و 
۶۱ واحــد افزایش داشــتند. علاوه بــر این در بین 
همــه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) 
با دوهــزار و ۷۷۳ واحد، ملی صنایــع مس ایران 
(فملی) با هزار و ۶۴۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تأمیــن اجتماعی (شســتا) با هــزار و ۳۴۴ واحد، 
معدنــی و صنعتی گل گهــر (کگل) با هزار و ۲۷۰ 
واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس (فارس) با 
هزار واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با 
۹۳۳ واحد، پالایش نفت اصفهان (شــپنا) با ۹۲۷ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۸۲۵ 
واحــد، پالایش نفت بندرعباس (شــنبدر) با ۶۸۶ 
واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان (پارسان) با 
۶۸۶ واحد و پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۵۳ 
واحد، تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. دیروز 
همچنین شــاخص فرابورس نیــز نزدیک به ۱۰۹ 
واحد افزایش داشــت و روی کانال ۱۷ هزار و ۸۴۱ 
واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار یک میلیارد و 
۹۷۶ میلیون برگه ســهم به ارزش ۲۸ هزار و ۸۳۶ 
میلیارد ریال دادوســتد شــد. حالا پرسش اصلی 
درباره بازار سرمایه ایران این است که آیا این روند 
صعودی و سبز شدن بازار در دو روز ابتدایی هفته، 
ادامــه پیدا می کنــد یا اینکه همچنــان بورس در 

اصلاح و روند نزولی باقی خواهد ماند؟

صندوق جســورانه فرهنگ و هنــر به فرابورس 
می آید

ایرنا: مدیرعامل فرابورس ایران از اخذ موافقت 
اصولی تأسیس نخســتین صندوق سرمایه  گذاری 
حوزه فرهنــگ و هنر در بازار ســرمایه خبر داد و 
گفت: هــدف اصلی این صندوق، ســرمایه گذاری 
در اوراق مالکیت اشــخاص حقوقــی با موضوع 
فعالیــت در زمینــه صنایع خــلاق، فرهنگ بنیان، 
گردشــگری و فناوری اطلاعات و ارتباطات است. 
«امیــر هامونــی» با اشــاره به اینکه درخواســت 
تأسیس نخســتین صندوق ســرمایه  گذاری حوزه 
فرهنــگ و هنــر از طرف فعــالان این حــوزه به 
دبیرخانه کمیته بررســی صندوق های جســورانه 
و خصوصی در فرابورس ایران ارائه شــده است، 
گفــت: پــس  از آن تقاضــای تأســیس صندوق 
ســرمایه  گذاری حــوزه فرهنگ و هنر کــه از نوع 
صندوق های جســورانه است، در این کمیته طرح 
و بررســی شد. وی در تشریح آخرین وضعیت اخذ 
مجوز ایــن صندوق افزود: پــس از اعمال نظرات 
کمیته بررسی صندوق های جسورانه و خصوصی 
در فرابورس، درخواست موافقت اصولی تأسیس 
این صندوق سرمایه  گذاری به سازمان بورس ارسال 
شــد که این نهاد نیز موافقت اصولی خود را مبنی 
بر تأسیس آن اعلام کرد. هامونی سرمایه نخستین 
صنــدوق ســرمایه  گذاری حوزه فرهنــگ و هنر را 
هــزار میلیارد ریــال اعلام کرد و گفت: بر اســاس 
موافقت اصولی اعطاشده از سوی سازمان بورس، 
۲۰ درصد از این مبلغ در زمان تأســیس به  صورت 
نقدی تأدیه خواهد شد. مدیرعامل فرابورس ایران 
در تشــریح بیشــتر نحوه ســرمایه گذاری صندوق 
مذکور توضیــح داد: یکی از رشــته های موضوع 
ســرمایه گذاری صندوق، صنایع خلاق اســت که 
این رشته طیف وســیعی از حوزه های فرهنگی و 
هنری شامل تبلیغات، معماری، طراحی، مد، فیلم 
(ســینما)، موسیقی، عکاســی، هنرهای نمایشی، 
نشــر و بازی های رایانه ای و... را در بر می گیرد. به 
گفته او، تاکنون حدود ۱۲ صندوق ســرمایه گذاری 

جســورانه با مجموع ســرمایه هفت هــزار و ۷۵۰ 
میلیارد ریال در فرابورس ایران پذیره نویســی شده 
اســت و ســه صندوق دیگر نیز در حــال تکمیل 
مدارک جهت اخذ مجوز پذیره نویســی هســتند. 
از حلقه هــای  ســرمایه گذاری جســورانه یکــی 
اصلــی و عوامل کلیدی پیشــرفت نوآوری، بهبود 
بهــره وری و رشــد اقتصادی در کشورهاســت که 
اکنون به عنوان منبع تأمین مالی شــرکت های نوپا 
و دانش بنیان در جهان مطرح  شده است. در واقع 
سرمایه گذاری جســورانه یک مدل سرمایه گذاری 
برای راه اندازی کســب وکارهای نوپا و شرکت های 
کوچک با پتانســیل رشد بلندمدت به شمار می رود 

که منبع بسیار مهمی برای 
کسب وکارهایی  راه اندازی 
دسترسی  توان  که  اســت 
به منابــع تأمین مالی رایج 
ماننــد بانــک را ندارند. از 
سوی دیگر، این منابع مالی 
که از سمت سرمایه گذاری 
می شود،  فراهم  جسورانه 
ریســک زیاد و بــه  تبع آن 
بازدهی مورد انتظار بالایی 
به  بــرای ســرمایه گذار  را 
فرابورس  دارنــد.  دنبــال 
پرچــم دار ورود ایــن ابزار 
بــازار ســرمایه  مالــی به 
بوده و در ســال ۹۵ اولین 
صندوق جسورانه از طریق 
فرابورس وارد بازار سرمایه 
شــد. تا به امــروز نیز این 
بــازار میزبــان ۱۲ صندوق 
جسورانه  ســرمایه گذاری 
بــوده کــه در حوزه هــای 
فناوری  نظیــر  مختلفــی 
ارتباطــات،  و  اطلاعــات 
الکترونیــک،  تجــارت 
صنایــع فناوری های مالی، 
زیست فناوری، سلامت و ... 

فعال هستند.

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى در نظر دارد 
فضاهاى مازاد  با کاربرى تجارى را از طریق مزایده به صورت 
اجاره واگذار نماید . متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر ، بازدید از ملک و رویت اسناد مزایده، ظرف یک هفته  

از تاریخ انتشار آگهى به نشانى : شهررى ، خیابان فدائیان 
اسلام ، خیابان پروین اعتصامى ،خیابان گلشنى ، مدیریت 

آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى، کارشناسى پشتیبانى 
مراجعه نمایند . بایسته است متقاضیان جهت شرکت در 
مزایده و اعلام قیمت پیشنهادى خود به آدرس تارنماى

 SETADIRAN.IRمراجعه نمایند .

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تاسیساتى  
خسرو کرج (با مسئولیت محدود)بشماره ثبت 3835 

وشناسه ملى 10100228442 دعوت به عمل مى آید تا 
در جلسه مجمع عمومى فوق العاده که در ساعت 9 صبح 
مورخ 1400/03/22 در محل قانونى شرکت تشکیل 

مى شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه : انحلال شرکت

مقام دعوت کننده:رئیس هیئت مدیره

”آگهى اصلاحیه“
پیرو آگهى چاپ شده مورخ 1400/03/09 در روزنامه شرق 

بشماره روزنامه 4014
نام شرکت: ى مهندسین مشاور امین طرح ایستا

(با مسئولیت محدود) به شناسه ملى: 10104075549 و 
شماره ثبت : 359617

صحیح مى باشد که بدینوسیله اصلاح مى گردد.
هیئت مدیره شرکت


